Приложение! 1.
Письмо-приглашение на Всероссийский онлайн-семинар

«Оценка эффективности дополнительной
общеразвивающей программы»

Уважаемые коллеги!

21-22 июля 2020 года состоится Всероссийский онлайн-семинар: «Оценка эффективности
дополнительной общеразвивающей программы».

Участие слушателей в мероприятии осуществляется на некоммерческой основе (бесплатно) за счет
средств Ассоциации и партнеров мероприятия.

Одна из целей проведения онлайн семинара - поддержка системы эффективного управления в
организациях, реализующих программы дополнительного образования детей Субъектов Российской
Федерации.

Эксперт онлайн-семинара: Буйлова Любовь Николаевна - кандидат педагогических наук, доцент;
Начальник Управления качества образования ГБПОУ города Москвы «Воробьевы горы», главный редактор
журнала «Про-ДО Д».

21 июля 2020 года: Секция № 1: «Оценка эффективности дополнительных общеразвивающих программ
как инструмент управления»

• Понятие эффективности дополнительных общеразвивающих программ и нормативно-правовые
аспекты ее оценки;

• Научно-методические подходы к оценке эффективности дополнительных общеразвивающих программ;
• Существующий опыт в оценке эффективности дополнительных общеразвивающих программ;
• Методология разработки критериев и показателей для оценки эффективности реализации

дополнительных общеразвивающих программ.

22 июля 2020 года: Секция № 1: «Практики оценки эффективности реализации дополнительных
общеразвивающих программ»

• Общая рамка оценки качества дополнительного образования детей;
• Частные методики оценки эффективности реализации дополнительных общеразвивающих программ;
• Вариативность критериев эффективности дополнительных общеразвивающих программ. Управление

вариативностью;
• Оценка эффективности дополнительных общеразвивающих программ.

Для участников онлайн семинара предусмотрена обязательная регистрация на странице мероприятия

Программой мероприятия предусмотрено обсуждение следующих вопросов:

https://educationmanagers.ru/eventsl /dod 160720/

Для бесплатной регистрации на мероприятие используйте промо код W 1F M

За более подробной информацией обращайтесь в организационный комитет,
тел.: +7 (495) 120-59-07, www.educationmanagers.ru

С уважением,
Руководитель Департамента
дополнительного образования И.М. Черкунов

https://educationmanagers.ru/eventsl_/dod_160720/
http://www.educationmanagers.ru